[image: image1.jpg]

                                                                                                               Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                      Принято __ октября 2020 года
О внесении изменения в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области от 27.01.2016 № 66
«Об утверждении Порядка планирования приватизации имущества, находящегося в собственности Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 30.04.2019 №237)

В соответствии с частью 3 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Совет Гаврилово-Посадского муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области от 27.01.2016 № 66 «Об утверждении Порядка планирования приватизации имущества, находящегося в собственности Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 30.04.2019 №237) следующее изменение:

1) Приложение к решению «Порядок планирования приватизации имущества, находящегося в собственности Гаврилово-Посадского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

И. о. Главы  Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                              В.Э. Тензок
Председатель Совета Гаврилово-
Посадского муниципального района                                           С.С.Сухов
г. Гаврилов Посад

__ октября 2020 года

№ ___
Приложение к  решению

Совета  Гаврилово-Посадского

муниципального района

от ________________  № _____

«Приложение

к  решению Совета

Гаврилово-Посадского муниципального района

от 27.01.2016  № 66

ПОРЯДОК

планирования приватизации имущества, находящегося в собственности Гаврилово-Посадского муниципального района

1. Настоящий Порядок определяют структуру, содержание, порядок и сроки разработки прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности Гаврилово-Посадского муниципального района  (далее - программа) в плановом периоде, а также порядок и сроки рассмотрения итогов исполнения программы за отчетный год.

2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, означают следующее:

«отчетный год» - год, предшествующий текущему году;

«плановый период» - период, на который утверждается программа и который составляет срок от 1 до 3 лет.
3. Разработка программы осуществляется в соответствии с:

утвержденным прогнозом социально-экономического развития Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области на очередной финансовый год и среднесрочную перспективу.
4. Программа разрабатывается и утверждается Советом Гаврилово-Посадского муниципального района на плановый период.

Внесение при необходимости изменений в утвержденную программу осуществляется в порядке, установленном настоящим Порядком для ее разработки.

5. Программа состоит из двух разделов.

Первый раздел программы содержит основные направления и задачи приватизации муниципального имущества, прогноз влияния приватизации на структурные изменения в экономике, в том числе в конкретных отраслях экономики (сферах управления), количественные характеристики имущества, а также с разбивкой по годам описание крупнейших объектов продажи и прогноз объемов поступлений в бюджет Гаврилово-Посадского муниципального района при продаже муниципального имущества.

Второй раздел программы содержит:

перечни сгруппированного по отраслям экономики (сферам управления) муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (муниципальных унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, составляющего муниципальную казну Гаврилово-Посадского муниципального района), с указанием характеристики соответствующего имущества.
6. При включении муниципального имущества в соответствующие перечни указываются:

а) для муниципальных унитарных предприятий - наименование и местонахождение;

б) для акций акционерного общества, находящихся в муниципальной собственности:

наименование и местонахождение акционерного общества;

доля принадлежащих Гаврилово-Посадскому муниципальному району акций в общем количестве акций акционерного общества;
количество акций, подлежащих приватизации, с указанием доли этих акций в общем количестве акций акционерного общества;

в) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности:

наименование и местонахождение общества с ограниченной ответственностью;

доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая Гаврилово-Посадскому муниципальному району и подлежащая приватизации;
г) для иного имущества - наименование, местонахождение и назначение имущества. В случае если объект иного имущества является объектом культурного наследия, включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, дополнительно указывается информация об отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».

7. Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района не позднее 1 марта представляет в Совет Гаврилово-Посадского муниципального района отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год.

8. Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района в срок до 1 ноября осуществляет подготовку проекта программы на плановый период, с учетом итогов приватизации муниципального имущества за отчетный год, а также основных направлений приватизации муниципального имущества на плановый период.
9. При подготовке проекта программы учитываются предложения отраслевых (функциональных) органов администрации  Гаврилово-Посадского муниципального района, муниципальных унитарных предприятий, а также акционерных обществ, акции которых находятся в муниципальной собственности, и обществ с ограниченной ответственностью, доля в уставных капиталах которых находится в муниципальной собственности, иных юридических лиц и граждан, поступившие в Администрацию Гаврилово-Посадского муниципального района.

10. Программа принимается Советом Гаврилово-Посадского муниципального района не позднее даты утверждения бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района на очередной финансовый год.
11. Программа размещается в течение 15 дней со дня утверждения Советом Гаврилово-Посадского муниципального района на официальном сайте в сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества».

12. Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района осуществляет по мере необходимости подготовку предложений об исключении муниципального имущества из программы или дополнении муниципальным имуществом программы.».